
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

                                                
01.11.2021                                   г.Рассказово                                      №1704 

                                   
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 
образовательные учреждения города Рассказово, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования» 
 
 

На основании Федерального закона от 02.07.2021 № 310-ФЗ                      
«О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации 
и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» администрация города Рассказово постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные 
учреждения города Рассказово, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации 
города Рассказово от 31.03.2021 № 479, следующие изменения: 

1.1. в абзаце шестом подпункта 3.1.2.2 пункта 3.1 слова                             
«проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства с братьями 
и (или) сестрами, обучающимися в Организации» заменить словами «в которой 
обучаются их полнородные и неполнородные брат и (или) сестра»; 

1.2. приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению; 

1.3. в приложении № 2 раздел «Право преимущественного приема» 
изложить в следующей редакции: 

«Право преимущественного приема 
Дети, имеющие полнородных и неполнородных брата и (или) сестру, 

обучающихся в Организации.». 
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет, разместить на официальном сайте администрации города Рассказово, 
в федеральной государственной информационной системе «Федеральный 
реестр государственных и муниципальных услуг». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города В.С.Соколову. 

 
Первый заместитель  
главы администрации города                        

 А.И.Таранков        

http://www.top68.ru/

